РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ БЕРЕЗОВКА»
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 14 октября 2024 года                                                                               № 24

О принятии за основу проекта  решения
Сельской Думы  СП «Деревня Березовка»
 «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
сельское поселение «Деревня Березовка»»
и назначении публичных слушаний

В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 43, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении «Деревня Березовка» Малоярославецкого района Калужской области, Сельская дума сельского поселения «Деревня Березовка»,
Р Е Ш И Л А:

1. Принять за основу проект решения Сельской думы сельского поселения «Деревня Березовка» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка» (в приложении).
2. Назначить на 11 ноября 2024 года публичные слушания по проекту решения Сельской думы сельского поселения «Деревня Березовка» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка». Публичные слушания провести в 16 часов 00 минут в помещении администрации СП «Деревня Березовка», по адресу: Калужская область, Малоярославецкий район, д. Березовка ул. Пацаева д. 12.
3. Возложить на Администрацию сельского поселения «Деревня Березовка» обязанности по организации и материально – техническому обеспечению деятельности оргкомитета по проведению публичных слушаний.
4. Установить, что замечания и предложения по внесению изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка» принимаются с 14 октября 2024 года по 11 ноября 2024 года посредством официального сайта, а также ежедневно (кроме выходных дней) с 9.00 до 16.00 в письменном виде по адресу: 249081, Калужская область, Малоярославецкий район, д. Березовка ул. Пацаева д. 12.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Маяк» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка»
6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
сельского поселения «Деревня Березовка»                           М. В. Холявчук

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ БЕРЕЗОВКА»
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от ______________ года                                                                               № ___

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
сельского поселения «Деревня Березовка»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка», в связи с изменениями законодательства Сельская Дума.

РЕШИЛА:

	1. В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка» в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», внести изменения и дополнения согласно приложению.

	2. Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

	3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
сельского поселения «Деревня Березовка»                           М. В. Холявчук

Приложение
к Решению Сельской Думы
СП "Деревня Березовка"
от ___________ г. № ____

Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Березовка» следующие изменения:

1. В статье 6:
пункт 12 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;
	 часть 1 дополнить п. 15) следующего содержания:
«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»

	 2. В статье 26:
часть 1 дополнить п. 10.1) следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента»;
3. Название статьи 42 изложить в следующей редакции:
«Статья 42. «Порядок вступления в силу и обнародования муниципальных правовых актов»;
	4. Часть 3 статьи 42 после слов: «свободы и обязанности человека и гражданина» дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты»;
5. Абзац 1 части 2 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в местном периодическом печатном издании «Газета Маяк», зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Центральному федеральному округу, свидетельство ПИ № ФС1-80258К от 25.01.2007».